*sequens doctrinam, uxorem habebat ac filios, quem etiam memoratus Bonus tribunus compatrem fecerat. Ob eam maxime causam, ut verba, que, suadebat, in eius aures facilius intromitteret;* die Edition von Nelson McCLEARY, Note storiche ed archeologiche sul testo della »Translatio Sancti Marci«, Memorie Storiche Forogiuliesi 27–29 (1931–1933) S. 223–264, ist veraltet, vgl. jetzt DENNIG-ZETTLER, Die Translatio sancti Marci (wie Anm. 29) S. 92f.

92) Es scheint mir sinnvoll, dieses frühe Zeugnis der Markusverehrung in der lebensnahen Schilderung des Venezianers Johannes ausführlicher zu zitieren, um die zweimalige Nennung der Markuskirche im jeweiligen Kontext zu verdeutlichen. La cronaca veneziana del diacono Giovanni, ed. MONTICOLO (wie Anm. 7) S. 161–164: *Demum imperator salubre a duce accepto consilio sacrum diem pascalem devotissime celebrans omnibus maioribus suis indicavit se purgationis poculum apud sanctę Marię monasterium in quadam insula, que Ponposia nominatur, accipere, et aliquantis inibi diebus commorari velle. Manet siquidem eadem insula non procul a Venecia, ex una parte marino littore, ex aliis Eripdani cingitur fluentis. His dictis, dies statuta est in qua ille et sancti Marci oraculum et diu desideratum compatrem adiret. Tunc cum aliquantis, quibus hoc familiariter commissum habebat, intrans navim, predictum peciit monasterium; ubi minime pernocians, abate cum monachis astantibus eiusdem monasterii quoddam ospicium providens preparare iussit, in quo sese per triduum curationis potum custodire simulabat. Nocte itaque perventa parvam naviculam ascendens, qua predictus Iohannes diaconus ad ipsius insule, marginem prestolando latitabat; Hecilinus vero comes, qui postea Baiovariorum dux effectus est, et Raimbaldus Tarvisianus comes, Teupernus belicosissimus vir, Rainardus, Tamo camerarii, Walterus unicus capellanus, Fredericus, postmodum Ravennas archiepiscopus extitit, simul in predictam navim ascenderunt; qui tota nocte et die nautis inquiete navigantibus iam sequentis noctis in tempestate sancti Servuli ecclesiam, que non longe a ducis palacio scita decernitur, applicuerunt, ubi Petrus prepotens dux tanti hominis occulte adventum prestolabatur; et quia tette, noctis obscuritate minime conspici vicissim sese valebant, inter amplexus et novi ospitis dulcissima oscula dux taliter illum allocutus est: si vis sancti Zacharię, monasterium providere, instanter oportet te illuc ire, quo lucis ante crepusculum in palacii mei meniis queas dignissime ospitari. Deinde navim uterque ascendens alter proprium palacium, alter quidem predictum petiit monasterium. Postquam illius monasterium ingressus ipsi patefactus foret, ecclesiam intravit; haud tamen illic diucius commoratus, sed, ut conductum fuerat, ad palacium advenit, et omni dequoritate illius perlustrata, in orientali turre secum duobus suis retrudi et servari voluit. Erat sane vili, ne agnosceretur, habitu indutus. Prefatus vero Hecelinus cum ceteris ducem de matutinali officio veniente ante sancti Marci limina exceperunt ... Altero autem die, cum iam redeundi licitum habere volebat, diversarum generum fortunis dux eum munerare voluit, qui nichilorum continere cupiebat dicens: illud mihi crimen inducere nolo, ne quis cupiditatis et non sancti Marci tueque dilectionis causa me huc venisse asserat. – Zum Ablauf von »Herrschartreffen« allg. Ingrid Voss, Herrschaftreffen im frühen und hohen Mittelalter (Beihefte zum Archiv für Kulturgeschichte 26, 1987) S. 123ff.*